
MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. 
TESORERIA MUNICIPAL 

DIRECCION DE CONTABILIDAD

Estado Analitico del Active
Del 1 de Enero al 28 de Febrero de 2022 

(Cifras en Pesos)
1/1Pagina:

Formato IC-6

Cargos del 
Periodo

Abonos del 
Periodo

Variacion del 
Periodo

Saldo InicialConcepto Saldo Final

ACTIVO 6,194,356,290.67 3,883,758,597.19 3,472,051,351.13 6,606,063,536.73 411,707,246.06

Active Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion per Perdida o Deterioro de Activos Circulantes 
Otros Activos Circulantes

1,329,952,152.05
726,082,518.56
475,341,906.62
128,527,726.87

3,883,749,008.29
2,848,199,455.39
1,035,549,552.90

3,463,577,724.27
2,475,588,808.73

987,988,915.54

1,750,123,436.07
1,098,693,165.22

522,902,543.98
128,527,726.87

420,171,284.02
372,610,646.66
47,560,637.36

0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Active No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos
Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes

4,864,404,138.62 9,588.90 8,473,626.86 4,855,940,100.66 -8,464,037.96
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4,368,829,861.36
657,442,082.61

28,443,028.29
-194,977,083.64

4,666,250.00

0.00 0.00 4,368,829,861.36
657,428,796.91

28,443,028.29
-203,427,835.90

4,666,250.00

0.00
0.00 13,285.70 -13,285.70
0.00 0.00 0.00

9,588.90 8,460,341.16 -8,450,752.26
0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

"BAJO PROTESTA DE IR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON
RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

/

MTRO^BfclAN ARMANDO PEREZ VERA
SiNDICO MUNICIPAL

MTRA1 ROXAF
' PRESI

IS MIRANDA
ITA MUNICIPAL

zs
L.C. Y M.D.F. JOS^RyBEN TAMAY ITZA 

TESORERO MUNICIPAL
cpTemiliaperezgarcIa

DIRECTORA DE QONTABILIDAD


